- 1 -

2020 年 11 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サーラコーポレーション

代 表 者 名 取締役社長 兼 グループ代表・CEO

     神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 総務部長         武 川 裕 樹

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

当社連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社である株式

会社サーラビジネスソリューションズ（以下、「SBS」といいます。）を吸収合併存続会社とし、株

式会社サーラライフスタイルイノベーション（以下、「SLI」といいます。）を吸収合併消滅会社と

する吸収合併（以下、「本合併」といいます。）について決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社間で行うため、開示事項・内容を一部省略しています。

記

１．本合併の目的

暮らしの SALA の実現に向けて、SLI の研究開発機能と SBS の実務機能を融合し、サーラグルー

プ一体となった IT・デジタル戦略を企画し実装段階へと進めるため本合併を行います。

２．本合併の要旨

（１）合併の日程

   取締役会決議日（当社）   2020 年 11 月 25 日

   合併契約締結日          2020 年 11 月 27 日

   株主総会決議日（SBS）    2021 年１月 14 日

   合併期日（効力発生日）  2021 年２月１日（予定）

   ※本合併は、SLI においては会社法第 784 条第１項に定める略式合併であるため、同社の株

主総会の承認を得ることなく行う予定です。

（２）合併方式

   SBS を吸収合併存続会社、SLI を吸収合併消滅会社とする吸収合併を行い、SLI は効力発生

日をもって解散します。なお、本合併に先立ち、SBS は SLI が発行する全株式を取得します。

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併による株式、金銭等の割当てはありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

報告事項（２） 2020 年 11 月 25 日開示資料（15 時公表）

- 2 -

３．本合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（1）名称 株式会社サーラビジネスソリューションズ 株式会社サーラライフスタイルイノベーション

（2）所在地 愛知県豊橋市白河町 100 番地 愛知県豊橋市駅前大通一丁目55番地サーラタワー

（3）代表者の

役職・氏名

代表取締役社長

土屋 進司

代表取締役社長

伊藤  博

（4）事業内容 情報処理業 マーケティング・プラットフォーム事業

（5）資本金 10 百万円 ５百万円

（6）設立年月日 1970 年 10 月１日 2017 年 12 月１日

（7）発行済株式数 20,000 株 100 株

（8）大株主及び

持株比率

株式会社サーラコーポレーション  70％

サーラエナジー株式会社 29％

株式会社サーラコーポレーション 86％

株式会社シグマクシス 14％

（9）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2019 年 11 月期 2019 年 11 月期

純 資 産 116 百万円 △46 百万円

総 資 産 790 百万円 10 百万円

売 上 高 1,515 百万円 0 百万円

営 業 利 益 27 百万円 △49 百万円

経 常 利 益 26 百万円 △49 百万円

当 期 純 利 益 14 百万円 △49 百万円

４．本合併後の状況

 本合併による吸収合併存続会社の名称、本社所在地、代表者、資本金及び決算期に変更はありま

せん。

５．今後の見通し

本合併は当社連結子会社間の吸収合併であるため、2020 年 11 月期の連結業績に与える影響は軽

微です。

以 上